A Görgey családnak tevékenységét a protestantizmus érdekében legjobban 
bizonyítja azon számtalan eredeti megbízó levél, melyet a protestánsok ügyei
nek védelmére egyes városoktól, községektől és családoktól nyert. A mintegy 
50 darab e fajta okmányból itt közlök nehányat.

Nos Judex Montium Praefectus Jurattores et tota Oppidi Regi 
Montanique Stoos, praesentibus ad Noticiam damus attestantes,
Simul ac in Negotio. Relligionis Sequetia demisse representantes, 
et quidem

1. Quod Ecclesia nostra Stossensis, postquam in Anno 1675 
Integrum oppidum combustum fuisset, quoad fornice et patiorem 
partem illius per Evangelicos sit fundata et adificata, ad haec ex 
protocolis nostris luculenter apparet, Altäre Suggestum Chorum 
Musicalem et orgánum circiliter Annum 1643. una cum Babtisterio 
confecta esse, adque ac per Evangelicos in reparatione in praesens 
usque conservari.

2. Earn Ecclesiam nostram Continua Successione Sequentes 
Pastores Evangelici ut pote Reverendus Dominus Andreas Christophori, 
Reverendus Dominus Birnstein Junior, Reverendus Dominus Lani, 
Reverendus Dominus Mollerus, Reverendus Dominus Bartholo- 
meaus Klein, Reverendus Dominus Casparus Gosnovicerus admi- 
nistrarunt, Sub quo demum, Posteaquam post Diaetam in Anno 
1687 Possonii Celebratam, ab Evangelicis hocce Comitatu Scepu- 
siensi Ecclesiae ademptae fuissent, cotum quoque per Excelsam 
Comissionem eatenus ordinátám nobis quoque Evangelicis indultum 
fuerat privatum Relligionis Exercitis, in cujus pacifico usu aliquot 
Annis eramus tandem in eo turbatí, nec per praesens eo gaudere 
possumus.

3. Pro usu campanarum Sepulturis Causis Matrimonialibus, 
Copulis, Introductionibus Sponsarum et Puer Perarum ac aliquibus 
Stolaribus, Domini Plebani plus justo semper a nobis exegerunt 
et exigunt.

4. Incolae Evangelici flxi et hic nati sunt No. 72. Advenae Seu 
vagabundi Evangelici No. 12 Catholici flxi et nati Sic, qui a Relli- 
gione Evangelica defecerunt sunt No. 3, advenae Seo vagabundi No. 15.

Nos Judex Montium Praefectus Jurattores et universa Com- .
munitas Oppidi Regie privílegiati Montanique Wogendrissel, ad
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Notitiam praesentibus damus attestantes, Simul ac in Negotio Relli- 
gionis Sequentis demisse et Humillime repraesentantes. Et quidem.

1. Anno 1560 post Eadem netandam Bebekianam Anno 1556
in Göllnicz peractam Wogendrissei Oppidum nostrorum Montanum 
caepit Incrementorum, quod usque ad illus tempus unica Saltim 
Domus erat, quae Domus vocabatur Wagenhaus, in qua Currus 
a Cong in quo venientes mineras, ad Stillbach modernum Praedium 
devesendas exonerarunt, et in ea pernoctantes quietem habuere unde 
nomen suum fortitum Wogendrissei.

2. Anno 1563 ut Evangelici primum Evangelicum Pastorem 
Domine Philippum pro ordinario Concionatore vocarunt Devotionem 
peragebant in quadam Domo exora Templum.

3. Anno 1566 Caesarei Dicatores Seu Conscriptores exmitte- 
bantur, qui juxta antiquissimi Prothocoli nostri tenorem Sex tan- 
tummodolncolas invenerunt, quos quoque annotarunt et conscripserunt.

4. Anno 1575 Juxta annotationem in Turri et Prothocolo 
exstantem, Ecclesia nostra et Campanile per Evangelicos continuata, 
quo tandem tempore Zomurro Supradictam dereliquerunt et Eccle- 
siam erectam visitarunt.

5. Anno 1583 Medietatis Altaris Maximi, cum Choro, post 
illud musicali, per Evangelicos curata et contecta.

6. Anno loÖÜ Defuncto Supradicto Domino Pastore Evangelico 
Philippo et hic in Eceta Sepulto vocatus, erat Dominus Reverendus 
Jacobus Mollerus, cujus Epitaphium Anno 1612 per ipsum erectum 
in Ecclesia apparens quoque docet, eundem numerosis et multis 
Annis praefuisse.

7. Anno 1616 Defuncto Altefato Reverendo Domino Jacobo 
Molero et hic in Ecclesia Sepulto vocatus est Reverendus Dominus 
Melchior Birnstein Senior, pro Evangelico Pastore, cujus sub linem 
Anno sciliciter 1633 Dealbatio et renovatio Templi, 1635 Tabula 
pictae coeo fornicis applicata, Anno 1652 Suggestum per Evangeli
cos curatum et erectum, orgánum quoque Anno 1656 continuatum. 
Cum parte superiore Altaris maximi.

8. Anno 1653 Demortuo Dominus Birnstein et hic in Ecc
lesia nostra Sepulto, vocatus Reverendus Dominus Bartholomaeus 
Klein, sub quo posteaquam Annis aliquot peractis, post Dietam in 
Anno 1687 Possoni celebratam, Ecclesiae ab Evangelicis indultum 
erat privatum Relligionis Exercitium, in cujus pacifico usu aliquot 
Annis fueramus, sequenter in eo turbati, nec per praesens eodem 
gaudere valemus. '

Porro pro usu Campanarum Sepulturis, Causis Matrimonialibus, 
Copulis, Introductionibus Sponsarum et puerperarum ac aliis Stola- 
ribus semper plus justo Domini Plebani a nobis exegerunt et exigunt 
in praesens. Caeterum Incolae Fixi Evangelici hic nati et fundati 
inveniuntur 116, Advenae seu vagabundi plerique Mettalifossores
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Evangelici 17. Catholici Incolae Fixi et hic nati nülli. Advenae seü 
vagabundi 3 No. unus dimittus Miles et duó Opiliones.

Minthogy Kglmes Urunk eő Fölsége Kglmességéből adót 
Articularis helyben, ide való szepesi préposttól turbáltattunk ; Annak 
okáért egy bizonyos attyánkfia által megakarjuk keresni eziránt 
említett Kglmes Urunkat eő Fölségét; Hogy azért, azon oda menendő 
Atyánkfiának de expensis quidealhnssunk és minthogy, az Publicum 
liberum Exercituinot eoncernállya, Ahoz képest köldöttük ez leve
lünk mutató Nemes Eisdorfer Sámuelt, ide való szepességi Evan
gélikus Statushoz, kérvén szeretettel ki ki azon keresztényi intentiókat, 
pro posse et velle segíteni méltóztassék: kiért Istentől is áldást 
várhat magára mi is közönségesen azon jóakarattyát s keresztényi 
indulattyát megszo'gálljuk.